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مجلس شورای اسلامی دوم 
اسفندماه برگزار شد و پس از 
اعلام نتایج آرا در حوزه های 
مختلف انتخابیه، سرانجام 
تمامی حوزه ها و شهرهای 
مختلف نماینده خود را در 
مجلس شناختند. هرچند که در برخی 
حوزه های انتخابیه کشور نتایج به 
گونه ای شد که نامزدها خود را آماده دور 
دوم انتخابات می کنند، در حوزه های 
دوازده گانه خراسان رضوی 18نماینده 
مشخص شدند و نیازی به برگزاری 

مرحله دوم انتخابات نیست.
همچنین در حالی انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات به پایان رسیده 
است که تعداد آرایی که برای 4نفر از 
نمایندگان فعلی مشهد در مجلس 
شمارش شده، نسبت به دوره قبل بالاتر 
بوده، اما میزان مشارکت مشهدی ها در 
انتخابات کاهش چشمگیر داشته است.

روز شنبه سیدمحمدرضا هاشمی، 
فرماندار مشهد، در گفت وگو با 
شهرآرانیوز اعلام کرده بود که میزان 
مشارکت مشهدی ها حدود 40درصد 
است، اما با توجه به نسبت آمار 
شرکت کنندگان و آرای مأخوذه در 
صندوق ها با تعداد کل واجدان شرایط 
رأی دادن در مشهد، عدد مشارکت 
شهروندان کمتر از 40درصد به دست 

می آید.

بر مبنای نتیجه شمارش آرای انتخابات 
مجلس در حوزه انتخابیه مشهد و کلات 
که در سایت فرمانداری مشهد درج 
شده است، تعداد آرای مأخوذه در این 
حوزه انتخابیه 836هزار و 58رأی بوده 
و با توجه به وجود ۲میلیون و ۳۶۵هزار 
و ۶۶۲نفر واجد شرایط رأی دهی در 
مشهد و بخش مرکزی این شهرستان، 
میزان مشارکت مشهدی ها در این دوره 

35/3 درصد است.
با این حال فرماندار مشهد دیروز در 
گفت وگو با شهرآرا میزان مشارکت حوزه 
انتخابیه مشهد را همان حدود 40درصد 
اعلام کرد و در پاسخ به این سؤال که 
با توجه به احتساب واجدان شرایط 
رأی دادن در مشهد، میزان مشارکت 
شهروندان این شهر کمتر از 40درصد 
است، گفت: چنین موضوعی درست 
نیست، زیرا آمار ۲میلیون و ۳۶۵هزار 
و ۶۶۲نفر واجد شرایط رأی دهی حوزه 
انتخابیه مشهد با احتساب بخش های 

رضویه و احمدآباد است.
 این اظهارات هاشمی در حالی است که 
این 2بخش مربوط به حوزه انتخابیه 

سرخس و فریمان می شود.

با این حال نیم نگاهی به آمار و ارقام 
ادوار گذشته انتخابات مجلس در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات می تواند مقایسه 
خوبی از نحوه مشارکت مشهدی ها در 

این تورنمنت سیاسی باشد.

zz بیشترین نرخ مشارکت در مجلس
پنجم

نتخابات  ا گذشته  7دوره  در 
مجلس بیشترین مشارکت مردم 
خراسان رضوی مربوط به دوره پنجم 
مجلس بوده است که در این دوره 
2میلیون و ۲۷هزار و ۴۰۶نفر در 
انتخابات شرکت کردند و نرخ مشارکت 

82/29 درصدی را به ثبت رساندند.
به گزارش ایسنا، در انتخابات مجلس 
پنجم میزان مشارکت در حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات 75/48 درصد بوده است 
و ۷۹۳هزار و ۲۷۳نفر رأی های خود 
را در این حوزه انتخابیه به صندوق 

ریختند.
در انتخابات مجلس ششم نیز مجموع 
آرای اخذشده از حوزه های انتخابیه استان 
معادل 2میلیون و 1۹۳۴نفر بوده که در 
این دوره نرخ مشارکت 68/34 درصدی 

برای استان به ثبت رسیده است. کمترین 
نرخ مشارکت در این دوره از انتخابات 
مربوط به حوزه انتخابیه مشهد و کلات 
با نرخ مشارکت 62/19 درصد بوده است 
و تعداد ۸۱۹هزار و ۸۶۶رأی از واجدان 
شرایط اخذ شده که برخلاف افزایش 
تعدادی شرکت کنندگان نسبت به دوره 
قبل، با توجه به افزایش واجدان شرایط در 
این حوزه انتخابیه نرخ مشارکت کمتری 

برای این حوزه به ثبت رسیده است.  
انتخابات مجلس هفتم با نرخ مشارکت 
56/59 درصد پایین ترین نرخ مشارکت 
مجموع حوزه های انتخابیه استان را 
در انتخابات 6دوره گذشته به خود 
اختصاص داده است. در این دوره 
شمار شرکت کنندگان در انتخابات 
به 2میلیون و ۲۵هزار و ۲۵۷نفر رسید. 
در انتخابات مجلس هفتم حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات بار دیگر 
کمترین میزان مشارکت را به خود 
اختصاص داد و نرخ ۴۶/۴۶درصد را 
به ثبت رساند و ۷۴۴هزار و ۳۱۰نفر 
در شعب اخذ رأی حاضر شدند و برگه 
رأی خود را به صندوق ها ریختند. نرخ 
مشارکت خراسان رضوی در انتخابات 

مجلس هشتم معادل 56/89 درصد 
بوده و از 2میلیون و ۶۱هزار و ۲۸۳نفر 
از واجدان شرایط، اخذ رأی انجام 
گرفته است. حوزه انتخابیه مشهد و 
کلات در این دوره نیز برای سومین بار 
پیاپی کمترین نرخ مشارکت را به خود 
اختصاص داد و نرخ 40/53 درصد را 
به ثبت رساند. در انتخابات مجلس 
نهم نرخ مشارکت استان با تعداد 
2میلیون و ۵۴۳هزار و ۷۷۷نفر به 
۶۷درصد رسید که نسبت به دوره قبل 
رشد شایان توجهی را نشان می دهد. 
در این دوره نیز همانند 3دوره قبل، 
حوزه انتخابیه مشهد و کلات کمترین 
نرخ مشارکت را به خود اختصاص داد 
و با مشارکت ۹۹۵هزار و ۲۸۲نفر نرخ 
مشارکت ۵۶درصدی را به ثبت رساند. 
استان ما در انتخابات مجلس دهم نرخ 
مشارکت ۶۴درصد را با حضور 2میلیون 
و ۸۱۱هزار و ۸۸۲نفر به ثبت رساند که 
این نرخ نسبت به دوره قبل مقداری 

کاهش را تجربه می کند. 
در این دوره نیز حوزه انتخابیه مشهد 
و کلات با نرخ ۵۱درصد کمترین نرخ 
مشارکت را به ثبت رساند و از نظر 
تعدادی نیز یک میلیون و ۱۶۳هزار و 
۳۳۹رأی در این حوزه به صندوق های 

اخذ رأی ریخته شد.
علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان 
رضوی هم عصر دیروز با صدور پیامی 
از حضور مردم در انتخابات قدردانی 

کرد.  
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اينجا تريبوني براي بيان نظرات، انتقادات، مشكلات و درخواست‌هاي شما 
شهروندان است و مي‌توانيد از روش‌های زیر، مطالبتان را با ما در ميان بگذاريد.

@shahraranews :اينستاگرام
shahraranews.ir :تارنما

info@shahrara.com :رایانامه
پيامک: 30007289 	 پیام رسان:09154294580

تلفن: 051-37288881-5 		  مراجعه حضوری
 شهروندان گرامی‌! با هدف پیگیری دقیق و سریع مسائل مطرح شده، 

لطفا آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.

انتقاد شهروندان از بوی 
فاضلاب پس از اجرای »اگو«

zzآب و فاضلاب
شهروند- متأسفانه از زمان اجرای طرح 
اگو یا همان جمع آوری فاضلاب، بسیاری از 
مناطق شهر که قبلا دچار مشکل بوی 
نامطبوع ناشی از فاضلاب نبوده اند به این 
مشکل وحشتناک گرفتار شده اند. در 
هرمحله چندین خیابان به این مشکل 
گرفتارند، آن هم مناطقی که آب ریزی خارج 
منزل ندارند. واقعا چرا طراحی ها به گونه ای 
بوده است که این مشکل به صورت فراگیر در 
مشهد مشاهده شود؟ چه کسی 

پاسخ گوست؟

zzبیمه آسیا
773...0915 چرا بیمه عمر و پس انداز 
بیمه آسیا هزینه پزشکی در اثر حادثه را 
نمی دهد؟ بیمارستان خسارت را تأیید کرده 
است؛ شرکت مربوط هم همین طور. پس چرا 
بیمه هزینه پزشکی در اثر حادثه را 
نمی دهند؟ لطفا این مسئله را پیگیری کنید.

zzصدا و سیما
758...0935 چند شب پیش فیلم 
سینمایی »کمین« از کشور هند در شبکه 3 
سیما پخش شد. این فیلم درباره برخی از 
آدم های شرور و روان پریش است که از 
کودکی با خشونت و مردم آزاری آشنا و در 
بزرگ سالی آدمکش شده اند؛ فیلم 

تأمل برانگیزی بود.

zzمخابرات
095...0915 چند روزی است که دیتای 
همراه اول جاهدشهر قطع شده است. لطفا 

این موضوع را پیگیری کنید.

zzشهرداری
758...0935 آقای شهردار با توجه به 
جمعیت زیاد شهر، نیاز بیشتری به پارک و 

فضای سبز و امکانات تفریحی داریم.
597...0915 در لاین اول زیرگذر 
استقلال از سمت میدان آزادی به طرف پل 

قائم و در ادامه مسیر از آزادی 37 تا آزادی 67 
لاین اول و دوم، آسفالت بزرگ راه دچار 
ترک های متعدد شده و نیازمند تراش و 

روکش مقطعی آسفالت است.
شهروند- در بولوار هدایت، حدفاصل 
هدایت 31 تا 37، لاین وسط بولوار چندین 
دریچه متعلق به مخابرات وجود دارد که 
اختلاف سطحشان با سطح آسفالت مشکلاتی 

ایجاد کرده و به لکه گیری آسفالت نیاز است.
شهروند- راست گرد میدان قائم، در 
بزرگ راه آزادی به بزرگ راه شهید چراغچی، 
مقابل چراغچی 106 مشکل دارد. قسمتی از 
آسفالت این راست گرد دچار ناهمواری های 
متعدد شده و نیازمند تراش و لکه گیری 

فوری است.
شهروند- در بزرگ راه شهید چراغچی 
حدفاصل میدان فهمیده به سمت میدان‌قائم 
همیشه ترافیک سنگین است. تعریض این 
بخش بزرگ راه می تواند به حل این گره 

ترافیکی کمک کند.

zzراه و شهرسازی
597...0915 چرا با وجود اینکه 
ماه هاست کنارگذر رباط سنگ آسفالت، 
خط کشی، علامت گذاری و تابلوگذاری شده 

است، بازهم این جاده افتتاح نمی شود؟

zzسازمان ترافیک
شهروند- چرا شورای شهر به کمبود 
امکانات شهر زیارتی و پر رفت و آمد مشهد توجه 
ندارند؟ کمبود پارکینگ، کمبود چراغ سبز و 
قرمز در راه های فرعی به اصلی، نبود پل 
عابرپیاده در بیشتر چهار راه ها و نبود اتوبوس 

شبانه؛ لطفا این موضوعات را پیگیری کنید.
759...0915 خیابان شهید ریاضی 39 
در منطقه سیدی، به دلیل شلوغ بودن 
منطقه و پارک کردن خودروها در 2 طرف 
خیابان و سرعت بالای خودروها و موتورها 
بسیار خطرناک است. این خیابان نیاز به 
‌2سرعت کاه دارد. لطفا به این موضوع 

رسیدگی کنید.   
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که ابتدا و انتهایش فاصله 
زیادی با هم دارد، از میدان 
شهدا تا میدان امام حسین، 
بولواری که مشکلاتش هم از 
طول مسافتش کمتر نیست 
و هر بخش آن خود قصه 
مفصلی است از مشکلات شهری. 
این بار اما گله اهالی از وضعیت 
نابسامان جوی هایی است که باعث 
شده همیشه -حتی در زمان هایی 
که بارندگی وجود ندارد- با مشکل 

آب گرفتگی روبه رو باشند.
طرف   2 در  بزرگ  جوی های 
بولوار کشیده شده‌اند اما آن طور 
که ساکنان می گویند نقص های 
زیادی دارند و تقریبا دردی از مردم 
دوا نمی کنند. اهالی می گویند این 
جوی ها به جولانگاه موش ها و 
سوسک ها بدل شده اند و در کنار 
این، مشکل آب گرفتگی هم آن ها را 

عاصی کرده است.
در حقیقت بولوار عبادی به سیستم 
فاضالب شهری متصل است اما 
به نوعی بین سیستم سنتی دفع 
فاضالب و آنچه اکنون وجود دارد 
وامانده است. هنوز بسیاری از اهالی 
فاضلاب هایشان را در جوی ها رها 
می کنند و از طرفی انتهای خیلی از 
جوی ها هم سیمان کاری شده است.

zz در آب  قدیمی  کانال  مشکلات 
70 آیت ا... عبادی 

وضعیت کانال و جوی های آب 
در آیت ا... عبادی 70 صدای همه 
اهالی را در آورده است. این کوچه که 
ابتدای آن مسدود است هیچ نظمی 
ندارد. نه تنها خانه ها منظم ساخته 
نشده‌اند بلکه شیب های کوچه هم 
هیچ نظمی ندارند و خیابان کامال 

ناهموار است. در فواصل مختلف 
خیابان هم چاله هایی حفر شده 
که اهالی می گویند برای دسترسی 
به کانال زیر خیابان است. به گفته 
صفری، یکی از اهالی، این کانال 
باعث بوی بسیار بدی، به ویژه در 
تابستان ها می شود، به گونه ای که 
طاقت اهالی را طاق می کند. به 
گفته او شهرداری کوچه را به حال 
خود رها و با اقدامات نیمه کاره خود 
اوضاع را بدتر کرده است. صفری 
ادامه می دهد: آمدند کانال را 
لای روبی کنند اما تنها ابزار آن ها 
یک وسیله فلزی معمولی بود که 
فقط ارتفاع یک متری دور ورودی 
حفره را تمیز می کرد. اعتراض 
هم که کردیم، پاسخی نگرفتیم. 
پیمانکار کارش را نصف و نیمه انجام 
داده، فقط در چاه ها را باز و به 
همان حال رهایشان کرده است. 
به این ترتیب وضعیت کوچه به 
هم ریخته است و چندین بار 

 هم خودروها داخل این حفره ها 
افتاده اند.

تکه های  اهالی  از  دیگر  یکی 
آسفالت شده خیابان را نشانمان 
شکلی  به  می گوید:  و  می دهد 
لکه گیری کرده اند که شیب خیابان 
از بین برود، به همین دلیل همیشه 
در کوچه مان آب گرفتگی داریم. 
باور کنید خیلی وقت ها به سختی 
می توانیم از وسط کوچه بگذریم و 
همه لباس هایمان خیس می شود.

zz شیب های نامناسب، علت اصلی
آب گرفتگی پیاده روها

..عبادی  . در حاشیه بولوار آیت ا
نیز جوی های آب برای خودشان 

داستانی دارند. رضوانی که از کسبه 
از  بعضی  است می گوید:  محل 
کوچه ها آسفالت شده اند و وضعیت 
بهتری پیدا کرده‌اند اما هنوز در 
حاشیه خیابان مشکل آب گرفتگی 
داریم، به گونه ای که با کوچک ترین 
آب  از  پر  پیاده رو ها  بارندگی 
می شوند. خدا نکند جوی ها بالا 
بزند، آن وقت است که بخش های 
 زیادی از خیابان پر از فاضالب 

می شود.
جوی های  شکسته  لبه های  به 
می گوید:  و  می کند  اشاره  آب 
آن قدر موش و سوسک در این 
جوی ها زندگی می کنند که دیگر 
ما به حضورشان عادت کرده ایم 

و تنها کاری که از دستمان بر 
مغازه هایمان سم پاشی   می آید 

 است.
نزدیک یکی از ایستگاه های اتوبوس، 
درست بعد از ورودی بولوار مجلسی 
هستیم و متوجه می شویم اگر عابران 
حواسشان نباشد، پایشان داخل جوی 
آب سر می خورد، جوی آبی که 
به گفته عابران در تمام روزهای 
سال آب گرفتگی هم دارد. یکی از 
افرادی که در ایستگاه منتظر ایستاده 
است می گوید: نمی دانیم کجای 
جوی آب گیر دارد که این همه در 
 این محدوده آب فاضالب جمع 

می شود؟

zzآب گرفتگی جلوی مغازه ها
به سختی جارو را روی آب ها 
می کشد تا بتواند آب جمع شده 
جلو مغازه اش را به سمت جوی آب 
هدایت کند. حسین زاده صاحب 
مغازه ترشی فروشی است و می گوید: 
شغل ما نیاز به شست وشوی زیادی 
دارد و به دلیل شیب های نامناسب 
جلوی مغازه باید مدتی طولانی 
را صرف رفع آب گرفتگی جلوی 
مغازه کنیم، هرچند مغازه ما به 
سیستم فاضلاب وصل شده اما هنوز 
بعضی از ملک ها به وسیله ناودان 
یا جوی های باریکی که خوشان 
درست کرده اند، آب فاضالب را به 
داخل جوی ها سرریز می کنند که 
همین مسئله باعث ایجاد بوی بد در 

تابستان می شود.  
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 اهالی یکی از محلات مشهداز آب گرفتگی 
همیشگی در بولوارشان ناراضی اند

از همکاری نکردن شهروندان تا قدیمی بودن زیر‌ساخت‌‌ها
پرهام جلیلیان تقوی، رئیس 
اداره ناحیه یک شهرداری منطقه 
2، در پاسخ به مشکلات موجود 
در خیابان عبادی، از رفتارهای 
اشتباه برخی از شهروندان گله 
می‌‌کند و می‌گوید: همکاری نکردن 
تعدادی از شهروندان باعث ایجاد 
مشکلاتی شده است، برای مثال با 
وجود استاندارد بودن کانال‌های 
این منطقه و لای‌روبی‌های منظم 
سالانه، برخی از شهروندان اقدام 
به ساخت پل‌های سیمانی بدون 
طراحی مناسب روی جدول‌ها 

می‌‌کنند که در ایجاد آب‌گرفتگی‌‌ها 
تأثیر می‌‌گذارد. همچنین سرریز 
کردن فاضلاب‌های خانگی موجب 
ایجاد بوی نامطبوع می‌‌شود و این 
درحالی است که این محدوده به 
سیستم اگو وصل است. از‌این‌‌رو 
اخطاریه‌های لازم برای مالکان 
متخلف صادر شده است. با وجود این 
شهرداری آمادگی لای‌روبی و رفع 
مشکلات از جمله کانال قدیمی را 
به صورت موردی دارد که شهروندان 
می‌‌توانند اطلاع دهند. تقویان وعده 
می‌‌دهد مورد کانال عبادی 70 

هم دوباره بررسی خواهد شد و در 
 صورت نیاز لای‌روبی دوباره نیز انجام

 می‌شود.
او همچنین با توجه به 
محدودیت‌های موجود در 
بودجه‌های منطقه و قدیمی بودن 
زیرساخت‌های بولوار عبادی بیان 
می‌کند: فعلا برنامه‌‌ای برای بهسازی 
خیابان‌‌ها و اصلاح شیب خیابان‌‌ها 
وجود ندارد. اما سم‌پاشی و تله‌‌گیری 
موش‌های منطقه در سال جاری 
انجام شده است و این کار به صورت 

دوره‌ای انجام می‌‌شود.

  گزارش خبری  

»مشهد، شهر دوستدار معلولان« شعاری 
است که از چندی پیش به یکی از مهم ترین 
اولویت های کاری مدیران شهری تبدیل 
شده است تا افراد جانباز و معلول هم 
بتوانند از امکانات شهری همانند سایر 
شهروندان بهره مند شوند. در این مدت نیز 
مدیریت شهری اقدامات متعددی برای 
تسهیل رفت وآمد معلولان و جانبازان انجام 
داده است و در این راستا شهرداری مشهد 

روز گذشته 2دستگاه ون مناسب سازی شده 
را به آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( 
مشهد اهدا کرد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، در این مراسم 
که روز گذشته برگزار شد، این 2دستگاه ون 
با حضور محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، 
حجت الاسلام حسین معصومی، مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، 
خلیل ا... کاظمی، معاون عمران، حمل ونقل 

و ترافیک شهردار مشهد و جمعی از جانبازان 
جنگ تحمیلی، تحویل آسایشگاه جانبازان 
امام خمینی)ره( مشهد شد. در حاشیه 
این مراسم، معاون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شهردار مشهد گفت:  با پیگیری های 

انجام شده این 2دستگاه ون خریداری شد و با 
نصب بالابر و ملزومات برای استفاده جانبازان 
مناسب سازی، و تحویل این آسایشگاه شد. 
امیدواریم بتوانیم در ادامه نیز سایر نیازهای 
جانبازان عزیز این آسایشگاه برای تردد در 

شهر یا مشکلاتی را که در مجموعه دارند، 
برطرف کنیم. کاظمی تأکید کرد: در مجموع 
برای خرید و مناسب سازی این 2دستگاه 
ون حدود 800میلیون تومان هزینه شده 

است. 

مشهدی هاچقدردر انتخابات مشارکت کردند؟
انتخابات مجلس در حالی به پایان رسید ‌که مسئولان هنوز میزان دقیق 

مشارکت را اعلام نکرده اند

هدیه مدیریت شهری
 به جانبازان مشهدی

 2دستگاه ون مناسب سازی شده به 
آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( مشهد اهدا شد

 خبر روز 
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